
 
 
 

 

        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Gabinete do campus Restinga 

PORTARIA Nº 036, DE 11 DE MARÇO DE 2019. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 317/2016, RESOLVE: 

 
Art. 1º - REVOGAR a Portaria nº 130, de 03 de agosto de 2018. 
 
Art. 2º DESIGNAR a composição do Colegiado do Curso de Licenciatura em Letras 

Português e Espanhol do Campus Restinga, composta pelos seguintes membros, sob a 
coordenação do primeiro:  

 
Nome Matrícula SIAPE Representação 

Anderson Hakenhoar de Matos 1142316 Docente 

Amanda Lauschner Correa 3050322 Docente 

Ana Célia Santos dos Anjos 1727738 Docente 

Camila Camargo Estrázulas 3009097 Setor de Ensino 

Cassiana Grigoletto 1567589 Docente 

Diego Monte Blanco 2023651 Docente 

Fernanda Knecht 1691748 Docente 

Gabriela Fontana Abs da Cruz 1951988 Docente 

Jessie Ortiz Marimon 2337222 Docente 

Juliana Battisti 1352644 Docente 

Juliana Terra Morosino 1971805 Docente 

Magali Terezinha Elesbão Piraine 10150112 Discente 

Nidiana Pohl dos Santos 10150043 Discente 

Renie Robim 3085431 Docente 

Rudinei Müller 1799228 Docente 

 
 
 

Gleison Samuel do Nascimento 
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS 

 
 (O original encontra-se assinado no gabinete do campus.)  


